
   
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco – NA
P.I. C.F. – N°06322711216

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Tel. 081/8490686 – 081/8490510
Pec sabs@pec.aslnapoli3sud.it 
E-mail  sabs@aslnapoli3sud.it

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

N. 1365 Del 07/10/2019

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Oggetto:   PRESA  D'ATTO  AVVENUTO  IMPIANTO  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PROTESI  
ORTOPEDICHE  E  MATERIALE  PER  OSTEOSINTESI  PER  L'ATTIVITÀ  DELLA  SALA  
OPERATORIA  OO.RR.  AREA  VESUVIANA,  PERIODO  GIUGNO-AGOSTO 2019,  PER  
LA DITTA BIOTECNICA S.A.S. CIG Z552A09670 

PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’

AFFISSIONE ALBO

La  presente  determinazione 
dirigenziale  è  pubblicata,  a 
cura del Dirigente della U.O.C. 
che  l’ha  adottata,  all’Albo 
Pretorio  informatico 
dell’Azienda dal

____________________
e vi permarrà per  15 giorni 
consecutivi.

Il Dirigente U.O.C

FRONTOSO CARMELA

RELATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale è stata  pubblicata 
all’Albo  Pretorio  informatico 
dell’  Azienda   per  15  giorni 
consecutivi  dalla  data   della 
sua pubblicazione

Il Dirigente U.O.C

FRONTOSO CARMELA

ORDINARIA

La  presente  determinazione 
dirigenziale   ha   efficacia   a 
decorrere dal 

_______________

Il Dirigente U.O.C

FRONTOSO CARMELA

IMMEDIATA

La  presente  determinazione 
dirigenziale, per   l’urgenza,  è 
resa  immediatamente 
esecutiva.

Il Dirigente U.O.C.

FRONTOSO CARMELA

Nell’anno, giorno e mese sopra specificati,

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente responsabile della predetta  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI 
E SERVIZI e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, 
resa dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente; 

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al D.Lgs.30 giugno 2003 n.196 ed 
al Regolamento aziendale, in materia di protezione dei dati personali, di cui alla Deliberazione del Direttore 
Generale n. 52 del 17 Gennaio 2018, redatto in conformità alle prescrizione del Regolamento europeo n. 679 
del   27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, con consequenziale 
esclusiva assunzione di responsabilità;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di  
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente  Codice  di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario A.S.L. Napoli 3 sud n. 237 del 12 giugno 2009.

pag. 1 



Premesso:

che con delibera N. 000222/2017 e successive integrazioni con Delibere N. 650/17, N. 803/17 e n. 
955/18 ad oggetto: “Fornitura di materiali  e mezzi di  osteosintesi  per le UU.OO. di Ortopedia. 
Provvedimenti”,  quest’Azienda  prendeva  atto  dei  listini  prezzo  di  diverse  ditte  che  in  passato 
avevano già fornito il suddetto materiale;

che il Responsabile della divisione di Ortopedia e Traumatologia ha comunicato a questo Servizio, 
per il tramite della Direzione Sanitaria Ospedaliera e per il tramite del Dipartimento Farmaceutico,  
di aver impiantato dispositivi medici per chirurgia ortopedica, al di fuori di specifici contratti di 
fornitura, nelle more dell’espletamento della nuova gara ad evidenza pubblica, per assicurare la 
continuità assistenziale in occasione degli interventi di urgenza sui traumatizzati e non;

Dato atto:

che agli atti della presente procedura, è compiegata, in una scheda predisposta ad hoc, specifica dei 
dispositivi medici utilizzati, descritti con il massimo dettaglio;

Rilevata:

in  ogni  caso,  l’obbligo  di  dover  provvedere  alla  ratifica  degli  acquisti,  anche  per  non  esporre 
l’Azienda a sicura soccombenza di fronte a probabili azioni di recupero, per via giudiziaria, delle 
somme reclamate dalle ditte fornitrici;

la necessità di formalizzare l’acquisto dei dispositivi medici utilizzati, elencati in allegato, acquisiti 
in condizione di necessità ed urgenza, nelle more dell’espletamento dei nuovi procedimenti di gara, 
al  fine di non interrompere le attività  in  favore degli  assistiti  dei  Presidi  Ospedalieri  dell’ASL 
Napoli 3 Sud, garantendo, al contrario,  comunque,  l’assistenza senza soluzione di continuità;

Ritenuto:

pertanto, di dover procedere alla formale presa d’atto delle già avvenute forniture dei dispositivi 
medici per chirurgia Ortopedica fornite a quest’Azienda dall’operatore economico come appresso 
elencato:  
Biotecnica S.A.S., e meglio specificato nella tabella che segue:

Partita IVA Operatore economico Importo
(IVA 4 % esclusa) €

06898110637 Biotecnica S.A.S. 11.808,00
  
Il  costo  pari  a  €  11.808,00  (oltre  Iva) andrà  a  gravare  sul  conto  indicato  dal  Dipartimento 
Farmaceutico n. 50101070105 Autorizzazione 27/2019; 

Visto:

il Decreto Legislativo n 50/2016;

Attestata

La regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;

DETERMINA 

pag. 2 



Per i motivi esposti in premessa:

di formalizzare l’acquisto dei dispositivi medici utilizzati, acquisiti in condizione di necessità ed 
urgenza, nelle more dell’espletamento dei nuovi procedimenti di gara, al fine di non interrompere le 
attività  in  favore  degli  assistiti  dei  Presidi  Ospedalieri  dell’ASL Napoli  3  Sud,  garantendo,  al 
contrario, comunque, l’assistenza senza soluzione di continuità, forniti dalla ditta Biotecnica S.A.S. 
come specificati nella tabella che segue:

Partita IVA Operatore economico Importo
(IVA 4% esclusa) €

06898110637 Biotecnica S.A.S. 11.808,00

Dare atto  che il  Dipartimento  Farmaceutico  provvederà  a  ratificare gli  ordini  relativi  al 
materiale di consumo il cui allegato sarà inviato in uno alla presente al Dipartimento Farmaceutico, 
per l’inserimento nella procedura OLIAMM;

di imputare la spesa di € 11.808,00 (oltre Iva) sul conto n. 50101070105 Autorizzazione 
27/2019 come indicato dal succitato Dipartimento Farmaceutico;

di  autorizzare  l’operatore  economico  ad  emettere  le  fatture  di  pertinenza  (utilizzando  il 
Codice CIG assegnato per questa procedura CIG Z552A09670)  che saranno liquidate a seguito 
delle  necessarie  verifiche  e  riscontri  all’esito  dei  quali  sarà  richiesto,  al  Servizio  Gestione 
Economica Finanziaria, l’emissione degli ordinativi di pagamento.

Trasmettere  copia  della  presente  al  Dipartimento  Farmaceutico  e  alla  Ditta  Biotecnica  S.A.S. 
all’indirizzo  di  posta  elettronica  biotecnicasasnapoli@pec.it con  l’invito  di  emettere  le  relative 
fatture utilizzando il Codice Unico Ufficio di fatturazione 97L860.

Il presente atto non è soggetto al controllo di cui all’art. 35 della L. R. 03/11/1994, n.32;

Il sottoscritto dirigente responsabile provvederà a curare ogni adempimento relativo alla esecuzione 
della presente determinazione, che viene resa immediatamente esecutiva, nonché alla pubblicazione 
della stessa sull’Albo Pretorio Informatico.

Sottoscritta dal Sostituto Direttore del Servizio
( FRONTOSO CARMELA )

con firma digitale

 

pag. 3 

mailto:biotecnicasasnapoli@pec.it

	
	ESECUTIVITA’

	AFFISSIONE ALBO
	RELATA
	ORDINARIA
	IMMEDIATA
	Il presente atto non è soggetto al controllo di cui all’art. 35 della L. R. 03/11/1994, n.32;

